
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 
Responsabile/Referente del servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento di Ateneo; 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia - Approvato con 
D.R. 243/2020 del 24.04.2020 e in particolare l’Art. 14 che prevede l’istituzione all’interno del 
Dipartimento di una Commissione Didattica;  
RICHIAMATO l’Art. 14 del suddetto Regolamento che, in merito alla Commissione Didattica, 
prevede quanto segue: […] è costituita dal Delegato del Direttore alla didattica, dai Presidenti dei 
Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico, Magistrale e triennale […],  da  6  rappresentanti  degli  
studenti  regolarmente  iscritti  a  tali  Corsi  di Laurea designati dai rappresentanti degli studenti 
eletti nel Consiglio di Dipartimento e da tre unità   di   personale   Amministrativo   dedicato   alla   
didattica   individuate   dal   Direttore   di Dipartimento. Il Delegato del Direttore alla didattica 
presiede la Commissione e relaziona sul suo operato al Direttore.” 
CONSIDERATO che la Commissione Didattica dura in carica 4 anni coincidenti con la durata del 
mandato del Direttore; 
VISTA la proposta dei Rappresentanti degli Studenti in Consiglio di Dipartimento, pervenuta per e-
mail in data 20 maggio 2020; 
VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 2760 (605-2020) del 27/05/2020 relativo alla nomina della 
Commissione Didattica del Dipartimento 2020; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nell’elenco dei componenti la Commissione non è 
stato inserito il Prof. Massimo De Filippo; 
PRESO ATTO che la Sig.ra Iside Zappa si è laureata; 
RAVVISATA la necessità di integrare la Commissione Didattica; 
 

DECRETA 
  
1. di nominare la Commissione Didattica del Dipartimento così come segue: 

▪ Roberta Andreoli; 
▪ Andrea Bacciu  
▪ Elena Giovanna Bignami; 
▪ Domenico Corradi;  
▪ Massimo De Filippo; 
▪ Leonardo Fogassi; 
▪ Lorella Franzoni; 
▪ Stefano Gandolfi; 
▪ Tullio Ghi; 
▪ Giuliana Gobbi (Presidente della Commissione in qualità di Delegato del Direttore di 

Dipartimento alla Didattica); 
▪ Giuseppe Luppino;  





 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 
Responsabile/Referente del servizio: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

▪ Guido Maria Macaluso;  
▪ Prisco Mirandola; 
▪ Giuseppe Pedrazzi;  
▪ Dolores Rollo; 
▪ Roberta Saleri; 
▪ Vincenzo Vincenti; 
▪ Giovanna Caselli; 
▪ Sandra Cavalca; 
▪ Sabrina Ferrari; 
▪ Marta Cappellini;  
▪ Niccolò Di Scioscio;  
▪ Francesco Durante;  
▪ Alessandra Tomaselli;  
▪ Benedetta Vaienti. 

 
 
 

Prof. Ovidio Bussolati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-04-14T18:32:12+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




